
             BUPA ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA COMPAÑIA  DE  SEGUROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2020

                                        CÁLCULO DE CAPITAL ADECUADO

                                               AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

    VALOR 

12,445,779.34                  

12,625,759.10                  

12,625,759.10                  

-                                      

-                                      

12,625,759.10                  

20,515,760.15                  

-                                      

1,004,731.35                     

-                                      

-                                      

21,520,491.50                  

-                                      

21,520,491.50                  

2,175,356.87                    

1,511,905.92                     

3,687,262.79                    

25,207,754.29                  

12,625,759.10                  

25,207,754.29                  

12,581,995.19                  

100%

 RESERVAS ESPECIALES - UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES 

OTRAS RESERVAS

45% RESERVA DE CAPITAL

 RESULTADO DEL EJERCICIO - UTILIDADES O 5-4 (PÉRDIDAS PERIODOS INTERMEDIOS) 

RESULTADOS ACUMULADOS - UTILIDADES

RESERVAS DIVIDENDOS ACCIÓN

RESULTADOS ACUMULADOS - UTILIDADES

% EXCEDENTE / DEFICIENCIA SOBRE CAPITAL ADECUADO REQUERIDO

TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO

TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO

EXCESO O DEFECTO DE PATRIMONIO TÉCNICO

CAPITAL ADECUADO REQUERIDO

RESULTADOS ACUMULADOS - PÉRDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO - PÉRDIDAS O 5-4 (PÉRDIDAS PERÍODOS INTERMEDIOS)

RESERVA DE DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD Y CATASTRÓFICAS

TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO DESPUÉS DE DEDUCCIONES

TOTAL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO

DEDUCCIONES DEL PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO

PATRIMONIO TÉCNICO REPORTADO

EXCEDENTE / DEFICIENCIA DEL PATRIMONIO TÉCNICO

PATRIMONIO TÉCNICO SECUNDARIO

CAPITAL OPERATIVO

RESERVA LEGAL

RESERVAS ESPECIALES - APORTES DE ACCIONISTAS

 RESERVAS ESPECIALES - UTILIDADES RETENIDAS PARA FUTURAS CAPITALIZACIONES (Por 

requerimiento del Organismo de Control) 

DESCRIPCIÓN

CAPITAL ADECUADO EN FUNCIÓN DE PRIMAS

CAPITAL ADECUADO POR CARGA MEDIA DE SINIESTRALIDAD

REQUERIMIENTO DE CAPITAL ADECUADO (El mayor entre Primas y Siniestros)

CAPITAL ADECUADO PARA EL RIESGO DE CRÉDITO DE REASEGURO

CAPITAL ADECUADO CON FACTOR DE CORRECCIÓN POR CONCENTRACIÓN

TOTAL REQUERIMIENTO DE CAPITAL ADECUADO

PATRIMONIO TÉCNICO

PATRIMONIO TÉCNICO PRIMARIO

CAPITAL PAGADO


